À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 042/2024

ESTEVÃO CAUZZI, Vereador da bancada do Progressistas, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria que seja votada MOÇÃO DE APLAUSO ao Senhor Diogo Moresco, o qual sagrou-se Campeão Brasileiro de Pastoreio de Bovinos no ano de 2024. As provas ocorreram na Fazenda Oroitê, no município de Inúbia Paulista, interior do Estado de São Paulo. Sua vitória evidenciou não apenas o seu talento nato, mas também a dedicação, disciplina e esforço em aprimorar suas habilidades. Este feito representa não só uma vitória pessoal, mas também um motivo de orgulho para toda a comunidade antagordense, servindo de exemplo para outros talentos locais.
Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 14 de novembro de 2024.

ESTEVÃO CAUZZI

Vereador Progressistas